
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ АПАНАСЕНКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 

 

06 декабря 2023 г.                          с.Дивное                                                № 901 

 
Об утверждении итогов муниципального  
этапа всероссийской олимпиады школьников 
по физической культуре в 2023/24 учебном году 
 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, решения жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической 

культуре (протокол от 04 декабря 2023 года № 12) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре 2023/24 учебного года (дата проведения 

01 декабря 2023 года) (Приложение 1). 

2. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физической культуре 2023/24 

учебного года (дата проведения 01 декабря 2023 года) (Приложение 2). 

3. Заместителю начальника отдела образования (Филь О.В.) довести 

настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций Апанасенковского муниципального округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  
к приказу ООААМО СК 
от 06.12.2023 года № 901 

 
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по физической культуре в 2023/24 учебном году (01 декабря 2023 года) 

 

ДЕВУШКИ 
№ п/п Ф.И.О. участника ОО Класс 

обучения 
Результат 

(балл) 
Статус 

участника 

7-8 класс 

1.  Проскура Анастасия 

Владимировна 
МКОУ СОШ №10  8 83,1 Победитель 

2.  Шейхова Алина 

Артемовна 
МКОУ СОШ № 9 7 71,04 Призёр 

3.  Атабоева Нилуфар 

Анварбек кизы 
МКОУ СОШ № 1 8 67,91 Призёр 

4.  Далгатова Гаси 

Абдулгаджиевна 
МКОУ СОШ № 9 8 67,16 Призёр 

5.  Найденова Дарья 

Андреевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
7 66,04   

6.  Багамаева Патимат 

Шамилевна 
МКОУ СОШ № 13  8 63,62   

7.  Костенко Ангелина 

Андреевна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
7 57,77   

8.  Чамсаева Патимат 

Ахмедовна 
МКОУ СОШ № 13  8 55,69   

9.  Андрющенко Анна 
Витальевна 

МКОУ СОШ № 1 7 50,09   

10.  Зботанова  Лидия 

Иванова 
МКОУ СОШ №10  8   

9-11 класс 

11.  Еремченко Ирина 
Евгеньевна 

МКОУ СОШ №10  9 96,2 Победитель 

12.  Турченкова Алина 

Олеговна 
МКОУ СОШ № 1 9 68,16 Призёр 

13.  Переверза Дарья 
Андреевна 

МКОУ СОШ № 9 9 67,87 Призёр 

14.  Абдуллабекова Хава 

Рабадановна 

МКОУ СОШ №5 

 пос. Айгурский 
9 67,02 Призёр 

15.  Курбанова Айшат 
Рабодановна 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

9 65,6 Призёр 

16.  Макаренко Маргарита 

Васильевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
9 64,19   

17.  Кочергина Елена 
Сергеевна 

МКОУ СОШ №7 
с.Рагули 

10 57,66   

18.  Перевозчикова Мария 

Сергеевна 
МКОУ СОШ № 1 10 52,67   

19.  Норенко  Ксения 

Сергеевна 
МКОУ СОШ № 1 11 37,32   

20.  Хомутова Ариана 

Сергеевна 
МКОУ СОШ № 1 11 36,74   

21.  Михайленко Анастасия 

Васильевна 
МКОУ СОШ № 1 11 32,26   

 

 

 



ЮНОШИ 
№ п/п Ф.И.О. участника ОО Класс 

обучения 

Результат 

(балл) 

Статус 

участника 

7-8 класс 

1.  Хасбулатов Хасбулат 
Раулович 

МКОУ СОШ № 9 8 81,06 Победитель 

2.  Терещенко Иван 

Андреевич 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
8 78,21 Призёр 

3.  Ахмедов Арслан 
Шамильевч 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

8 78 Призёр 

4.  Михайленко Сергей 

Антонович 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
7 66,92   

5.  Ларин Александр 
Дмитриевич 

МКОУ СОШ №10  8 49,78   

6.  Гайдаев Данил 

Витальевич 
МКОУ СОШ № 13  8 37   

9-11 класс 

7.  Минко Михаил 

Михайлович 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
11 78,44 Победитель 

8.  Шахбанов Рабазан 

Шамильевич 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
11 75,8 Призёр 

9.  Свистунов Филипп 

Андреевич 
МКОУ СОШ № 9 11 73,71 Призёр 

10.  Приходько Сергей 

Максимович 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
9 72,64 Призёр 

11.  Овчаренко Михаил 

Александрович 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
10 70,74 Призёр 

12.  Гаджираджабов Шархан 

Магомедгаджиевич 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
9 67,43 Призёр 

13.  Стрешенец Кирилл 

Андреевич 
МКОУ СОШ № 13  9 66,89 

  
14.  Кочиев Тамерлан 

Давитович 

МКОУ СОШ №5 

 пос. Айгурский 
10 62,71   

15.  Даудгаджиев Рашид 

Магомедсаидович 

МКОУ СОШ №5 

 пос. Айгурский 
9 60,95   

16.  Шахбанов Арслан 

Шамильевич 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
10 60,69   

17.  Поправка Дмитрий 

Анатольевич 
МКОУ СОШ № 13  9 60,57   

18.  Курбанов Рустам 
Салимович 

МКОУ СОШ №10  11 60,22   

19.  Багамаев Магомед 

Шамильевич 
МКОУ СОШ № 13  11 55,55   

20.  Магомедов  Курбан 
Магомедгаджиевич 

МКОУ СОШ №7 
с.Рагули 

11 52,85   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к приказу ООААМО СК 
от 06.12.2023 года № 901 
 
 

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской  
олимпиады школьников по физической культуре в 2023/24 учебном году 

(01 декабря 2023 года) 
 

№ Ф.И.О. участника ОО Класс 
обучения 

Результат 
(балл) 

Статус 
участника 

1.  Проскура Анастасия 

Владимировна 
МКОУ СОШ №10  8 83,1 Победитель 

2.  Еремченко Ирина 
Евгеньевна 

МКОУ СОШ №10  9 96,2 Победитель 

3.  Хасбулатов Хасбулат 

Раулович 
МКОУ СОШ № 9 8 81,06 Победитель 

4.  Минко Михаил 
Михайлович 

МКОУ СОШ №3 
с.Дивное 

11 78,44 Победитель 

5.  Шейхова Алина 

Артемовна 
МКОУ СОШ № 9 7 71,04 Призёр 

6.  Атабоева Нилуфар 
Анварбек кизы 

МКОУ СОШ № 1 8 67,91 Призёр 

7.  Далгатова Гаси 

Абдулгаджиевна 
МКОУ СОШ № 9 8 67,16 Призёр 

8.  Турченкова Алина 
Олеговна 

МКОУ СОШ № 1 9 68,16 Призёр 

9.  Переверза Дарья 

Андреевна 
МКОУ СОШ № 9 9 67,87 Призёр 

10.  Абдуллабекова Хава 

Рабадановна 

МКОУ СОШ №5 

 пос. Айгурский 
9 67,02 Призёр 

11.  Курбанова Айшат 

Рабодановна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
9 65,6 Призёр 

12.  Терещенко Иван 

Андреевич 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
8 78,21 Призёр 

13.  Ахмедов Арслан 

Шамильевч 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
8 78 Призёр 

14.  Шахбанов Рабазан 

Шамильевич 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
11 75,8 Призёр 

15.  Свистунов Филипп 

Андреевич 
МКОУ СОШ № 9 11 73,71 Призёр 

16.  Приходько Сергей 

Максимович 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
9 72,64 Призёр 

17.  Овчаренко Михаил 

Александрович 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
10 70,74 Призёр 

18.  Гаджираджабов Шархан 

Магомедгаджиевич 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
9 67,43 Призёр 

 


